Pertanyaan mendasarnya adalah apakah hukum tersebut bersifat
preventif untuk mencegah terjadinya kejahatan (Zawajir), atau bersifat korektif dengan memberi
kompensasi terhadap dampak kejahatan yang telah terjadi (Jawabir). Imam Izzudin bin Abdus
Salam (577 H/1181 M – 666 H/1261 M), seorang tokoh besar dalam mazhab Syafi’i, memberikan
penjelasan yang komprehensif tentang keduanya.